Yaptıkları zulüm ve haksızlıkları kendileri perişan olacaklardır. Haksızlığın sonu zulmü yapanın hezimetidir. Dolayısıyla ayetlerin neshi mümkün değildir. Güncelliğini zamanımızda daha iyi korumaktadır.

Yukarıya aldığımız ayetlerin tefsirleri için Mücâhid (ö. 103/721), Taberi, (ö. 310/922), İbn Arabî (ö. 543/1140) ve İbn Kesir (ö. 774/1372)'in tefsirlerine ilaveten son devir müfessirlerinden önemli olanları incelemeye alınmıştır. Konuyla ilgili üç yüz civarında ayet incelemeye alınarak taranmış, hakkında nakil bulunan yetmiş civarındaki ayetler ikinci incelemeye tabi tutulmuştur.

Peygambere kadar giden nakiller değildir.

## BİBLİYOGRAFYA

Abdülbâkî, Muhammed Fuad,

*Mu'cemu'l-Müfehres li el-Fazî'l-Kur'an'il-Kerim, Kahire 1958.*

Ahmed b. Hanbel (ö.241/855),

*Müsned, c. I-V, Beyrut ts.*

Alûsî, Ebu'l-Fadl Şihâbuddin Mahmud (ö. 1270/1854),

*Ruhu'l-Meânî fi Tefsiri'l-Kur'an'l-Azîm ves-Seb'il-Mesânî, c. I-XXX, Beyrut ts.*

Amidî, Ebu'l-Hasan (ö.631/1233),

*el-İhkâm fi Usûl'l-Ahkâm, c. I-IV, Kahira 1968.*

Buhari, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail (ö. 256/869),

*el-Câmiu's-Sahîh, c. I-VIII, İstanbul 1979.*

Dârîmî, Ebû Muhammed b. Abdirrahman (ö.255/868),

*Sünen, c. I-II, Mısır ts.*

Hibetullah, Kasım b. Selâme (ö. 410/1019),

*en-Nâsîh ve'l-Mensûh, 1093. (Yazma Bursa Haraccioğlu 145).*

İbnü'l-Arabî, Muhammed b. Abdullah (ö. 543/1148),

*Ahkâmu'l-Kur'an, c. I-V, Mısır 1957.*

İbn Hazm, Muhammed b. Hazm (ö.322/923),

*Fî-Marîfetü'n-Nâsîh ve'l-Mnsuh Mine'l-Asâr, (Celâleyn Hamîşi).*

İbn Kesîr, İsmail . Ömer (ö. 774/1367),

*Tefsîru'l-Kur'ani'l-Azîm, c. I-IV, Beyrut 1969.*

İsferâînî, Muhammed b. EAbdullah, (ö. 1177/1763)

*Kitâbu'n-Nâsîh Ve'l-Mensuh, İstanbul 1873.*

- Kâsımî, Muhammed Cemâluddîn (ö. 132/1913),
*Mehâsinu't-Te'vîl, c. I-XVII, y.y., 1956.*
- Mücâhid, Haccac b. Cebr (ö. 103/721),
*Tefsîru Mücâhid, c. I-II, İslamabad ts.*
- Müslim, Ebu'l-Huseyin Müslim b. el-Haccac, (ö. 61/878),
*Sahîhu Müslim, c. I-VIII, Beyrut ts.*
- Râzî, Fahrüddin (ö. 606/1209),
*Mefâtihu'l-Ğeyb, c. I-XXXII, Mısır ts.*
- Reşid Rıda, Muhammed (ö. 1253/1935),
*Tefsîru'l-Menâr, c. I-XII, Mısır 1935.*
- Sâbûnî, Muhammed Ali,
*Revâiu'l-Beyân Tefîru Ayâti'l-Ahkâm, c. I-II, Dimaşk 1977.*
- Suyûtî, Cemâluddin (ö. 911/1505),
*el-İtkân fî Ulûmi'l-Kur'an, Mısır 1975.*
- Şatıbî, Ebû İshak (ö. 790/1388)
*el-Muvâfakât fî Usûli'l-Ahkâm, c. I-IV, Beyrut 1975.*
- Taberî, Ebû Cafer (ö. 310/922),
*Câmi'u'l-Beyân anTe'vili âyil Kur'an, c. I-XXX, Mısır 1903.*
- Tirmizî, Muhammed. İsa (ö. 279/892),
*Sünen, c. I-V, Mısır 1937.*
- Vâhidî, Ebû Hasan (ö. 468/1075),
*Esbâbü'n-Nüzûl, Mısır 1968.*
- Yazır, Elmalılı Muhammed Hamdi
*Hak Dini Kur'an Dili, c. I-IX, İstanbul 1960.*
- Zerkânî, Muhammed (ö. 1362/1943),
*Menâhilü'l-İrfân fî Ulûmi'l-Kur'an, I-IV, Mısı 1943.*
- Zerkeşî, Burhânuddîn (ö.794/1392),
*el-Burhân fî Ulûmi'l-Kur'an, c.